












7
1. prosince 2016www.podebradskenoviny.cz

Kultura / Akce

DIVADLO NA KOVÁRNĚ
3. 12. / So / 14.00
MEZINÁRODNÍ FESTIVAL PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Miss/Mister Interbrilliant World Christmas Star & Angel 2016
Pěvecká, taneční vystoupení, tematické módní přehlídky, umělecké výstavy 
Cena vstupenky: 100 Kč

6. 12. / Út / 19.00/ JOSEF ŠPAČEK
Houslista Josef Špaček jr., Koncertní mistr České fi lharmonie, si připravil se svými 
přáteli zbrusu nový program
Pořadatel: Společnost Otakara Vondrovice, o. s.
Cena vstupenky: 100 Kč

7. 12. / Út / 18.00 / VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ PODĚBRADY
Vstupné dobrovolné

11. 12. / Ne / 15.00 / TAJEMSTVÍ ČERTOVSKÝCH ROHŮ
Nedělní představení pro děti na motivy známé pohádky J. Drdy Dalskabáty, hříšná ves 
aneb Zapomenutý čert
A–Z Divadlo Milovice
Cena vstupenky: 60 Kč

12. 12. / Po / 18.00 / TANEČNÍ NADÍLKA ZUŠ
Cena vstupenky: 50 Kč

13. 12. / Út / 18.00 / TANEČNÍ NADÍLKA ZUŠ
Cena vstupenky: 50 Kč

14. 12. / St / 17.00 / VÁNOČNÍ KONCERT ŽÁKŮ ZŠ TGM
Vstupné dobrovolné

15. 12. / Čt / 17.00 
VÁNOČNÍ KONCERT PĚVECKÉHO SBORU SLUNEČNICE 
POD ZŠ TGM
Vstupné dobrovolné

17. 12. / So / 19.00 / VÁNOČNÍ KONCERT NADI VÁLOVÉ
Cena vstupenky: 280 Kč

18. 12. / Ne / 17.00 
VÁNOČNÍ KONCERT PĚVECKÉHO SBORU KVÍTEK
Vstupné dobrovolné

20. 12. / Út / 17.00 / VÁNOČNÍ NÁŘEZ U VÁŇŮ
Předvánoční speciál s občerstvením
Program: sbor Quantum Tet (Lysá nad Labem), divadelní p�edstavení Svatá 
rodina (Pod�brady), skupina V�oblacích (Praha)
V ceně: welcome drink, nealko, raut
SVATÁ RODINA: originální nastudování současné hry proslavené pražskou 
Ypsilonkou. Třeskutě vtipná i mrazivě pravdivá komedie o tom, jakou kalamitu 
v rodině i v domě může způsobit stárnoucí matka toužící po lásce svých dětí. Autor: 
György Schwajda, režie a úpravy: Ladislav Langr, účinkuje: Divadlo U Váňů a členové 
Divadelního spolku Jiří.
Cena vstupenky: 249 Kč

21. 12. / Út / 16.00 / ANDĚLÉ MEZI NÁMI
Celodenní vánoční program na poděbradském zámku se spoustou koled, cukroví, 
perníčků, vánoček, hřejivých slov a úsměvů
Více informací na str. 6

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.DIVADLOPODEBRADY.CZ

Rybářský ples
Tradiční rybářský ples MO Poděbrady se koná 21. 1. 2017 od 20 hodin 
v Kongresovém centru Lázeňská Kolonáda a ve Swissu v Poděbradech. Prodej 
vstupenek a bližší informace v rybářské prodejně U Lihouna v ulici Na Hrázi.

Oslava zimního slunovratu v Ekocentru Huslík
Rituál spojený s koncem odcházejícího roku a přivítání nově zrozeného 
slunce je zde připraven na středu 21. prosince od 17 hodin. „Všichni společně 
si rozděláme oheň, který bude symbolem slavnosti. Potom si rozdáme dárky. 
Prosíme každého, aby si připravil asi dvě malé drobnosti. Mohou to být 
například čaje, maličkosti domácí výroby, marmelády, oříšky a podobně. 
Dále prosíme o jídlo a pití na hostinu. Každý by si měl vzít vhodný oděv na 
ven i dovnitř, tedy teplé oblečení a přezůvky,“ vysvětlila organizátorka Marta 
Bryndová. Účastníci mohou zůstat v ekocentru až do rána, ale nutný je spacák. 
Při ranním rozbřesku vytrvalci přivítají dle tradice dávných předků návrat 
slunce. „Prosím přihlaste se na e-mail ekocentrum.huslik@seznam.cz nebo 
na telefon 734 616 098,“ doplnila Bryndová.

Libičtí ochotníci zvou na premiéru komedie
Divadelní soubor Vojan Libice nad Cidlinou připravil pro své diváky pre -
miéru. V autorské režii Jaroslava Vondrušky bude uvedena komedie s názvem 
Nevěsta k pohledání, napsaná na motivy francouzských frašek. Z důvodu 
alternace ve dvou rolích se uskuteční v místním kulturním domě v sobotu 
10. prosince od 18 hodin první premiéra. Ta druhá je potom na programu 
v pátek 16. prosince rovněž od 18 hodin. Diváci se mohou těšit na sympaticky 
ztřeštěnou komedii o chudém malíři, jeho milence a chytré služce. Do děje 
postupně vstoupí několik dalších postav. A celý příběh je vlastně bláznivým 
kolotočem událostí, výmyslů a hlavně humorných situací.

Předvánoční akce v atriu
V prostorách poděbradské pasáže Atrium v Palackého ulici 46 (vedle hotelu 
Soudek) se v neděli 4. prosince od 14 do 17 hodin uskuteční Mikulášské 
tvoření s nadílkou. Pro malé i velké budou připravené čertovské soutěže, 
tvořivé dílny a nadílka od Mikuláše (nadílku si rodiče pro své děti přinesou 
vlastní). Vstupné 25 Kč/osoba (+ příspěvky na výtvarný materiál). Rezervace 
míst je nutná – tel. 607 427 676, email: forstova.klara@seznam.cz.
O  týden později, 11. prosince, od 14 do 17 hodin proběh-
ne na stejném místě Vánoční jarmark, který nabídne origi-
nální dárky a  tvořivé dílny a  navodí vánoční pohodu.
Další informace na artelier.webovky.cz .

Text: Milan �ejka a�redakce PN

Druhé povídání

s�RNDr. Zde�kem Havlasem, DrSc.
nejen o�v�d�, Americe a�Vánocíchƒ

zp�vem doprovodí Kamila Svobodová,
na kontrabas Pavel Husa, 
moderuje Roman Vlasák

kavárna �L' AURA

1. patro, Riegrovo nám. 33, Pod�brady
(mezi Severinem a�Park Café)

ÚTERÝ 13. prosince v�18:00 h

vstupné dobrovolné

�eskobratrská církev evangelická v�Pod�bradech,
P�vecký sbor a�Orchestr Gymnázia Ji�ího z�Pod�brad,

Sbor absolvent� Collegium 2010 
a�komorní vokáln� instrumentální soubor KviMtet 

srde�n� zvou na

bene“ �ní koncert
v�sobotu 3. 12. 2016 od 18 hodin

v�evangelickém kostele v�Pod�bradech

Husova ul. 16 … naproti Z— Václava Havla

Akce je sou�ástí kulturního programu Rok pro 
Gloriet. Výt�žek z�dobrovolného vstupného 
bude v�nován na obnovu pod�bradské 
kulturní památky … altánu Gloriet.

V�rámci koncertu bude možné zhlédnout 
výstavu fotogra“ í Jind�icha —treita ŒJsme ze 
stejné planety• a�ochutnat a�zakoupit kávu 
pro Gloriet z�pod�bradské pražírny Amáres 
coffee.

http://gloriet.evangnet.cz

POZVÁNKY

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.DIVADLOPODEBRADY.CZVV

ZÁMECKÝ BIOGRAF
1.–2. 12. / Čt–Pá / 19.00 / SANTA JE POŘÁD ÚCHYL … PREMIÉRAL
Komedie / USA / titulky / od 15 let / 110 Kč
Odpudivě neodolatelný kasař Willie je stále alkoholik, pořád děvkař a už zase na
dně. Znovu tedy obléká santovský oblek a neochotně spojí síly s bývalým parťákem
Markusem, aby na Vánoce vykradli centrálu určitě zkorumpované chicagské charity.
Režie: Mark Waters, hrají: Billy Bob Th ornton, Tony Cox, Kathy Bates

3.–4. 12. / So–Ne / 14.00 / ANDĚL PÁNĚ 2
Pohádka / ČR / přístupný / 90 min. / 120 Kč
Anděl Petronel stále pracuje u Nebeské brány, ale je přesvědčen, že by si zasloužil lepší
službu. Jeho věčný pokušitel, čert Uriáš, ho začne ponoukat. Stačí utrhnout jablíčko ze
stromu Poznání a bude vědět to, co ví jen Bůh! A cesta k zaslouženému uznání bude
volná. Hádka Petronela s Uriášem o jablko Poznání ale skončí neslavně. V potyčce
se vzácné ovoce skutálí až na Zemi. Oba pak musí šupem na svět jablko Poznání najít
a přinést zpátky. Režie: Jiří Strach, hrají: Ivan Trojan, Jiří Dvořák, Vica Kerekes

3.–4. 12. / So–Ne / 16.00 / FANTASTICKÁ ZVÍŘATA A KDE JE NAJÍT … 3DT
Dobrodružný / VB, USA / dabing / přístupný / 133 min. / 150 Kč
Newt Scamander přichází do New Yorku se svým záhadným kufříkem, ve kterém
se nachází obrovská sbírka vzácných magických tvorů z jeho cest kolem světa. Co se
může stát, když se nadaný britský kouzelník vydá do Ameriky a jeho zvířata (některá
i trochu nebezpečná) uniknou z kufříku? Režie: David Yates, hrají: Eddie Redmayne,
Dan Fogler, Colin Farrell

3.–4. 12. / So–Ne / 19.00 / BEZVA ŽENSKÁ NA KRKU
Komedie / ČR / přístupný / 97 min. / 100 Kč
Sympatická Eliška je na plný úvazek milující manželkou charismatického a bohatého
Pavla. Ovšem jen do té doby, než ji na prahu čtyřicítky milým a korektním způsobem
požádá o rozvod. Když nový život, tak od základů! Režie: Tomáš Hoff man, hrají:
Ondřej Vetchý, Petra Hřebíčková, Václav Postránecký

5. 12. / Po / 19.00 / AMERICKÁ IDYLA
Drama / USA / titulky / od 12 let / 108 min. / 110 Kč
Snímek rekapituluje život Seymoura „Švéda“ Levova, který býval na univerzitě
úspěšným sportovcem, vzal si za ženu královnu krásy a ta mu porodila krásnou dceru
Merry. Stává se z něj úspěšný podnikatel, společně žijí správný život, ale jejich idyla
netrvá dlouho. Pomalu končí 60. léta a Merry se k překvapení rodičů stává zarputilou
politickou aktivistkou, bojující proti vietnamské válce. Režie: Ewan McGregor, hrají:
Ewan McGregor, Jennifer Connelly, Dakota Fanning

6. 12. / Út / 19.00 / ZÚČTOVÁNÍ
Drama / USA / titulky / od 12 let / 128 min. / 110 Kč
Christian Wolff  je matematický génius, který má lepší vztah k číslům než k lidem.
Pod zástěrkou maloměstské účetní kanceláře pracuje jako nezávislý účetní pro několik 
nejnebezpečnějších zločineckých organizací na světě. Režie: Gavin O'Connor, hrají:
Ben Affl  eck, Anna Kendrick, J. K. Simmons

7. 12. / St / 19.00 / PŘÍCHOZÍ
USA / Sci-fi  / titulky / přístupný / 117 min. / 100 Kč
Když po celém světě přistanou vesmírné lodě, dojde k sestavení elitního týmu – v čele
s odbornicí na lingvistiku Louise Banksovou – s cílem zjistit, jaké mají mimozemšťané
úmysly. Zatímco lidstvo balancuje na pokraji globální války, Banksová se společně se
svým týmem pokouší ve velmi omezeném čase najít odpovědi – a aby je byla schopna
najít, bude muset přistoupit k činům, které mohou ohrozit nejen její život, ale dost
možná osud celého lidstva. Režie: Denis Villeneuve, hrají: Amy Adams, Jeremy 
Renner, Forest Whitaker

8.–9.12. / Čt–Pá / 19.00
UNDERWORLD: KRVAVÉ VÁLKY

/ /
 … 3D … PREMIÉRAY

Akční / USA / titulky / od 12 let / 140 Kč
Poté, co Selene musela chránit svou dceru Eve před Lycany, kteří doufali, že vytvoří
novou super rasu, a zmařit tak jejich plán, se nachází před další výzvou. Aristokratičtí
vampýři a nemilosrdní Lycani získávají zpět původní zdroj sloužící k vytvoření
nové rasy vytvořené Alexanderem Corvinusem pomocí DNA. Michael se probouzí
z kryogenního spánku, vrací se mu vzpomínky a pátrá po Selene a své dceři Eve. Lidé
a nově vytvořená rasa se učí žít ve znovu sjednaném míru. Režie: Anna Foerster, hrají:
Kate Beckinsale, Th eo James, Lara Pulver

10.–11. 12. / So–Ne / 14.00 / ANDĚL PÁNĚ 2
Info o fi lmu viz 3.–4. 12.

10.–11. 12. / So–Ne / 16.00 / FANTASTICKÁ ZVÍŘATA A KDE JE NAJÍT … 3DT
Info o fi lmu viz 3.–4. 12.

10.–11. 12. / So–Ne / 19.00 / POHÁDKY PRO EMU
Romantický / ČR / přístupný / 112 min. / 100 Kč
Petr Miller pracuje již řadu let pro imigrační úřad v Londýně. Zaběhaný rytmus jeho
života jednoho dne přeruší podivný telefonát z Prahy. V nemocnici leží po autonehodě
svobodná matka, která ho v případě nouze uvedla jako opatrovníka svého dítěte. Ema
je totiž jeho dcera. Petr je šokován, nemá děti a ani netouží je mít. Přesto nedokáže nad
situací jen tak mávnout rukou. Co když je Ema opravdu jeho dcera a on je její jediná
šance, jak se vyhnout dětskému domovu? Režie: Rudolf Havlík, hrají: Aňa Geislerová,
Ondřej Vetchý, Ema Švábenská

12.–13. 12. / Po–Út / 19.00 / HOLOGRAM PRO KRÁLE
Drama / USA, Německo / titulky / přístupný / 98 min. / 110 Kč
Když je americký obchodník vyslán do Saúdské Arábie, aby zde, jak doufá, uskutečnil
nejlepší obchod svého života, naráží zde na značné kulturní rozdíly. Navzdory počátečnímu
překvapení místními zvyky a neprůhlednou byrokracií se mu nakonec s pomocí
upovídaného taxikáře a krásné saudské doktorky začíná dařit v neznámém světě orientovat.
Režie: Tom Tykwer, hrají: Tom Hanks, Sarita Choudhury, Sidse Babett Knudsen

14. 12. / St / 15.00 /
INSTALATÉR Z TUCHLOVIC

/ / /
… P�EDSTAVENÍ PRO SENIORYC

Komedie / ČR / přístupný / 85 min. / 60 Kč
Čtyřicetiletý Luboš Cafourek je svérázný instalatér z vesnice. Je zručný a poctivý, se
vším si poradí. Nemá auto, za zákazníky jezdí na kole či autobusem, nebo se nechá
vozit. Mobil nepoužívá, telefonáty za něj vyřizuje jeho matka. Všechny jeho pokusy 
o kontakt se ženami končí fi askem, mamka se marně snaží, aby syn konečně získal
partnerku… Režie: Tomáš Vorel st., hrají: Jakub Kohák, Eva Holubová, Petra Špalková

14. 12. / St / 19.00 / ADELE: ŽIVĚ Z ROYAL ALBERT HALL
Hudební / VB / titulky / přístupný / 90 min. / 110 Kč
Živé koncertní vystoupení (22. 9. 2011) božské Adele Adkins, držitelky Grammy 
v kategorii pop/soul. Britská zpěvačka zpívá v Royal Albert Hall v Londýně a splnila si
tak svůj sen. Režie: Paul Dugdale, hrají: Adele, Ben Th omas

15.–16. 12. / Čt–Pá / 19.00 // 17.–18. 12. / So–Ne / 16.00 a 19.00
STAR WARS: ROGUE ONE … 3D … PREMIÉRAE
Akční / USA / titulky (19.00), dabing (16.00) / přístupný / 133 min. / 150 Kč
První z nové série samostatných fi lmů Lucasfi lmu. Vypráví příběh skupiny 
netradičních hrdinů, kteří se dají dohromady, aby splnili odvážný a zdánlivě nemožný 
úkol: ukrást plány Hvězdy smrti. Režie: Gareth Edwards, hrají: Felicity Jones, Diego
Luna, Riz Ahmed
Připravujeme:
19.–20. 12. / Po–Út / 19.00 / OSTRAVAK OSTRAVSKI
21. 12. / St / 19.00 / EGON SCHIELE
22. 12. / Čt / 19.00 / INKARNACE
23. 12. / 19.00 / PAŘBA O VÁNOCÍCH

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.KINOPODEBRADY.CZV

AKCE VE MĚSTĚ
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍCH 
STROMŮ
2. 12. / 17.00 / Kluk
3. 12. / 17.30 / Polabec
4. 12. / 17.00 / P�ední Lhota

4. 12. / Ne / 17.00
Haví�ský kostelík
ADVENTNÍ KONCERT 
SAXOFONOVÉHO KVARTETU 
SAXHAREM
Cena vstupenky: 50 Kč

10. 12. / So / 16.00
Haví�ský kostelík
ADVENTNÍ KONCERT 
PĚVECKÉHO SBORU 
SV. CECÍLIE
Vstupné dobrovolné

22. 12. / Čt / 19.00
Kostel Pový•ení sv. K�íže
J. J. RYBA: ČESKÁ MŠE 
VÁNOČNÍ

Pořadatel: Společnost Otakara 
Vondrovice, o. s.
Účinkují: Sbor a orchestr GJP, um. 
vedoucí Jaroslava Dunovská
Cena vstupenky: 100 Kč

23. 12. / Pá / 16.00
Ji�ího nám�stí
BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
A ZPÍVÁNÍ U VÁNOČNÍHO 
STROMU

24. 12. / So / 22.30
Ji�ího nám�stí
PŮLNOČNÍ POD ŠIRÝM 
NEBEM

31. 12. / So / 24.00
Láze
ská kolonáda
SILVESTROVSKÝ OHŇOSTROJ

1. 1. 2017 / Ne / 17.00
Zámecké náb�eží a�most
NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ



8
1. prosince 2016 www.podebradskenoviny.cz

Sport

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ 

V PODĚBRADECH VÁS ZVE:

6. 12. Mimořádná členská schůze
7. 12. Litoměřice (prohlídka města)
31. 12. Silvestrovský výšlap

Pro bližší informace, časy odjezdů, srazy, případné změny a kontaktní 
osoby sledujte vývěsku u sokolovny, u Pentagonu a internetové 
stránky www.kctpodebrady.netstranky.cz

Srdečně zveme všechny zájemce o turistiku.

Pitbull v nesnázích. Boxer Vencl trápil odcházející legendu
Můj životní zápas. A já 
odcházím se vztyčenou 
hlavou. To si mohl říci 
poděbradský profesionální 
boxer Daniel Vencl, který 
se postavil končící ikoně 
českých ringů – Luboši 
Šudovi.

Text: Aleš Kubelka
Foto:  Boxing Poděbrady

Ve vyprodaném sále karlovarského 
Grandhotelu Pupp se s kariérou 
loučil král křížové váhy. Vencl se 
tak stal posledním gladiátorem, 
který se „Pitbullovi“ Šudovi 

neváhal postavit a přijal hozenou 
rukavici. 

Věděl, že může odejít s ostudou. 
Věděl, že může jít v 1. kole k zemi 

a  být nakonec jen přehlídnutou 
kulisou Šudova koncertu. 

Věděl, že se mu nevěří.
Přesto dokázal nadchnout publi-

kum a stovky tisíc diváků u televizí 
a derniéru oslavovanému Šudovi 
pořádně znechutit. 

A přestože po posledním kole 
zdvihl ringový sudí nad hlavu ruku 
vítězného Šudy a krvácející Vencl 
přihlížel poslední korunovaci 
„Pitbulla“, světem ringu se ozývala 
slova uznání a respektu k výkonu 
poděbradského bijce. 

„Vím, že to bude celé znít 
jako chvástání, ale dokázal jsem 
něco, co jediný Čech přede 
mnou – ustát proti Šudovi všech 
10 vypsaných kol. A nejen to. Po 
celou dobu zápasu jsem Luboše 
tlačil a bodoval. Ze svého výkonu 
jsem nadšený a myslím, že už lepší 
nikdy nepodám. A  ten zážitek, 
být v hlavním zápase při nejsledo-
vanějším galavečeru boxu u nás 
a boxovat s  legendou, nikdy nic 
nenahradí. Tedy až na dva porody 
mé ženy, u kterých jsem byl,“ řekl 
po zápase PN dojatý Vencl.

Zvednutá rukavice
Luboš Šuda zvítězil na body 

a odešel do boxerského důchodu 
s bilancí 35 vítězství, 11 porážek 
a  1 remíza. Naopak ihned po 
zápase se začaly hrnout nabídky 
k dalším bojům Danu Venclovi. 
„Teď musím ale hlavně dokončit 
přerušenou rehabilitaci lokte 
a  dát si malinký odpočinek. 
Pak se na to opět vrhnu. Chtěl 
bych zápasit do svých čtyřiceti 
let a zůstat tak ještě 2 roky bez 
vážnějších zranění. A  potom? 
Mládež a manažering klubu,“ měl 
jasno Vencl.

Jasno může mít poděbradský 
bojovník už i v  tom, že se nyní 
může postavit takřka jakékoliv 
další výzvě…

S Kevinem o „Schwantzově“ Hořátvi 
a sportovních radostech
Je velmi pravděpodobné, že vám jsou akce jako fotbalový Kevin cup, který mimochodem 
10. prosince oslaví jubilejní 30. ročník, fl orbalový Memoriál Tomáše Maršála či Road 
racing, známé. Co vám ale možná známé není, je, kdo za tím vším stojí. Pojítkem těchto 
událostí je jméno Luboš Jelínek (na snímku). Toho jsme vyzpovídali pro PN.

Text: Anna Hrabětová
Foto:  archiv L. Jelínka

Luboši, řekněte, pod 
kterými akcemi jste vlastně 
podepsán?
Tou nejznámější je určitě fotbalový 
turnaj Kevin cup. Ten se těší velké 
oblibě, a proto ho pořádáme dvakrát 
v roce – letní a zimní. Historie turna-
je sahá až do roku 2001. Je neskuteč-
né, jak ten čas utíká. Pravidelnými 
účastníky jsou například kluci 
z Nového Boru, kterým bylo okolo 
13 let, když poprvé přijeli. A teď jim 
táhne na 30. 

A co nějaké nefotbalové 
turnaje?
Tak to bych rád zmínil třeba 
Memoriál Tomáše Maršála, což 
je turnaj ve f lorbalu, jenž nese 
jméno našeho kamaráda a spolu-
hráče. Akce Trhováček kart cup 
je pro změnu zaměřená na závody 
motokár. 

Při všech těchto příleži-
tostech vystupujete v roli 
organizátora a na některých 
i jako aktivní účastník. Jaký 
je všeobecně váš vztah ke 
sportu?
Dovolím si říct, že jsem velmi 
sportovně založený člověk. Aktivně 

hraji fotbal za Vrbovou Lhotu, jsem 
spoluzakladatelem a hráčem hoke-
jového týmu HC Buldoci, ale mým 
největším koníčkem jsou motorky. 
Už od roku 2008 se účastním závo-
dů Road Racing. Dříve v kategorii 
Supersport a nyní v Superbike.

Motosport určitě nepatří 
k nejbezpečnějším aktivi-
tám. Zažil jste i vy osobně 
nějakou kolizi?
Moje nejhorší nehoda se stala 
v Hořicích při závodu mistrovství 
Evropy IRRC, na který jsem dostal 
divokou kartu. Při vjezdu do zatáč-
ky jsem byl trochu rychlejší a trefi l 
jsem sloupek svodidel. Do mě ještě 
vlítl kamarád Petr Holanec. Já byl 
jen na ošetření, ale pro Petra musel 

vrtulník. Naštěstí 
vše dobře dopadlo. 
Už jsem se mu něko-
likrát „panákově“ 
omluvil (úsměv). 

Nejhorší okamžik 
za celou dobu mého 
působení v  závod-
ním prostředí přišel 
ale letos, když při 
závodech v Ostravě 
zemřel bezvadný 
kamarád, člověk 
a špičkový závodník 
Olin Hanák.

Plánujete do budoucna 
nějakou novinku v progra-
mu sportovních akcí?
V  srpnu tohoto roku se mělo 
poblíž Kolína uskutečnit mistrov-
ství České republiky silničních 
motocyklů. Z důvodu nevhodně 
opravené silnice, která spadala 
do trasy závodu, se akce bohužel 
musela zrušit. Uvidíme, zda se 
tento úsek dá „dohromady“, poté 
v pořádání nic nebrání. V součas-
né době ovšem probíhá jednání 
o  podniku závodů, v  rámci 
kterého by byly mimo klasických 
motorek k vidění i sajdkáry, což je 
parádní podívaná. Této události 
bychom se mohli dočkat již na 
jaře roku 2017. 

Ještě naposledy zpět k fotba-
lu. Pojmenování zmíněného 
turnaje není náhodné. 
Inspirací je vaše přezdívka – 
Kevin. Jak jste k ní přišel?
To jsem kdysi vezl na motorce kama-
ráda do Hořátve do obchodu. Rozkaz 
zněl jasně, být co nejdřív zpátky. Tak 
jsem do toho šlápl a byli jsme asi za 
pět minut tam a  za pět zpět. No, 
a kamarád to okomentoval tak, že 
to bylo jako od Kevina Schwantze, 
což je několikanásobný mistr světa. 
Tak mi to nějak zůstalo. Od té doby 
také jezdím všechny závody s jeho 
číslem 34.

Sváteční revanš mladých basketbalistů
Poděbradští kluci se pod 
bezednými koši nezalekli 
ani věhlasného rivala.

Text: G. Fričová, T. Benda
Foto:  Basket Poděbrady

V letošní sezoně na sebe narazili podě-
bradští a nymburští žáci kategorie 
U15 již jednou, kdy na svatého Václava 
sehráli v Nymburce velmi vyrovnaný 
zápas, a výhra týmu Poděbrad utekla 
jen o jediný koš. 

Hoši pod vedením trenéra a býva-
lého prvoligového hráče Michala 

Skořepy ale nesvěsili hlavu. O  tři 
týdny později – opět ve státní svátek – 
zabojovali ve druhém vzájemném 
basketbalovém zápasu základní skupi-
ny. A den to byl skutečně sváteční!

Lídr Jebavý a spol. 
Tentokrát v  domácím prostředí 
haly BIOS předvedli naši borci za 
neúnavného povzbuzování fanoušků 
fantastický basketbal. Ve druhé čtvr-
tině dotáhli neskutečným výkonem 

manko ze čtvrtiny první a po půlce 
zápasu vedli o 3 body. 

Nymburk dokázal ve třetí čtvrtině 
sice vyrovnat na stav 37:37, ale posled-
ní čtvrtina ukázala, kdo dokáže lépe 
udržet nervy na uzdě a vydolovat 
poslední zbytky ubývajících sil. 

Zejména díky lídrovi celého 
utkání Jakubu Jebavému, který 
svou rychlostí a obratností dokázal 
soupeři nadělit v poslední čtvrtině 
rozhodující trhák, Poděbrady zvrátily 
zasloužené vítězství na svou stranu. 
Zápas skončil výsledkem 62:57, 
a kromě Jebavého s 23 body přispěli 
k výhře zejména kapitán družstva 

Láďa Bečvář (14  bodů) a  Lukáš 
Svoboda (13 bodů). 

Nutno ovšem podotknout, že 
v zápase se neztratili ani zbývající 
členové týmu, který již druhým 
rokem hraje žákovskou ligu a dokázal 
porazit odchovance basketbalové 
akademie nymburského centra 
mládeže. Poděkování patří hráčům, 
trenérům, ale také fanouškům a rodi-
čům, kteří doprovází tým na všechny 
domácí i venkovní utkání.

V KLINČI ›  Poděbradský boxer dokázal Šudovi vzdorovat celou půlhodinu

HRDINOVÉ Z BIOSKY ›  Tým Basket Poděbrady U15 dělá městu radost

ZDRAVOTNÍ

tel.: 603 377 817
info@zdrapohorackova.cz
www.zdrapohorackova.cz

Palackého 240
Po - Pá  8:30 - 17:30
So         8:30 - 11:30

AKCE
INKONTINENCE
3+1 balení zdarma

i na poukaz 

inzerce

LUBOŠ 
JELÍNEK
věk: 43let

rodina: manželka 
Romana, syn Luboš 
(23), dcery Denisa (11) 
a Ema (5)

povolání: 
OSVČ – zemní práce

největší úspěchy: 
závod MČR Endurance 
v Mostě – 2. místo, 
závod Superbike 
v Kopčanech – 6. místo

koníčky: fotbal, 
fl orbal, hokej, tenis

TJ LTC Poděbrady 

pořádá:

10. 12. 2016

Celostátní turnaj 
kategorie C – baby tenis


